



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 июня 2021 г. № 254

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 20 мая 2014 г. № 245**

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Марий Эл от 20 мая 2014 г. № 245 «О совершенствовании оплаты труда отдельных категорий работников органов государственной власти Республики Марий Эл, должности которых не относятся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 20 мая 2014 г., № 20052014040238, 2 октября 2014 г., № 01102014040433; 7 октября 2015 г., № 07102015040299) следующие изменения:

а) в наименовании и преамбуле слова «органов государственной власти Республики Марий Эл» заменить словами «государственных органов Республики Марий Эл»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «органов государственной власти Республики Марий Эл» заменить словами «государственных органов Республики Марий Эл»;

абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«заместитель заведующего отделом, заместитель главного бухгалтера, аналитик I категории, аналитик II категории и аналитик - в размере от 90 до 120 процентов должностного оклада;»;

в) подпункт «в» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«ежемесячного денежного поощрения - в размере 30 должностных окладов;»;

г) в пункте 3 слова «органам государственной власти Республики Марий Эл» заменить словами «государственным органам Республики Марий Эл»;

д) в приложении № 1:

в наименовании слова «органов государственной власти Республики Марий Эл» заменить словами «государственных органов Республики Марий Эл»;

после позиции

«Заместитель заведующего отделом, заместитель главного бухгалтера	5 583	3,5»
--	-------	------

дополнить позициями «Аналитик I категории», «Аналитик II категории» и «Аналитик» следующего содержания:

«Аналитик I категории	6 059	3,3
Аналитик II категории	5 970	2,8
Аналитик	5 883	2,8».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Марий Эл



А.Евстифеев